4. Conuictus atque colloquia Deo digna sectare, memor illius uersiculi sanctificati per apostolum : *Bonos corrumpunt mores congressus mali^a.* Loquaceae, otiosae, uinosae, curiosae contubernales uel maxime 30 proposito uiduitatis officiunt. Per loquacitatem ingerrunt uerba pudoris inimica, per otium a seueritate deducunt, per uinolentiam quiduis mali insinuant, per curiositatem aemulationem libidinis conuehunt.

5. Nulla huiusmodi feminarum de bono uniuiratus
35 loqui nouit. *Deus enim illis*, ut ait apostolus, *uenter est*, ita et quae uentri propinqua. Haec tibi iam hinc
commendo, conserua carissima, post apostolum quidem
ex abundanti retractata, sed tibi etiam solatio futura,
quod meam memoriam, si ita euenerit, in illis fre-
40 quentabis.

LIBER SECUNDVS

I, 1. Proxime tibi, dilectissima in Domino conserua,
quid feminae sanctae matrimonio quacumque sorte
adempto sectandum sit, ut potui, prosecutus sum.
Nunc ad secunda consilia conuertamur, respectu
5 humanae infirmitatis, quarumdam exemplis admo-
nentibus, quae diuortio uel mariti excessu oblata
continentiae occasione non modo abiecerint oppor-
tunitatem tanti boni, sed ne in nubendo quidem dis-
ciplinae meminisse uoluerunt, ut in Domino^a potissimum
10 nuberent.

2. Itaque mihi confusus est animus, ne qui nuper
te ad uniuiratus et uiduitatis perseuerantiam hor-
tatus sim, nunc mentione nuptiarum proclivium tibi
labendi ab altioribus faciam. Quod si integre sapis,
15 certe scis istud seruandum tibi esse, quod sit utilius.
Quod uero difficile est et non sine necessitatibus hoc
maxime propositum uitiae subresedi.

3. Nec mihi de isto quoque referendi ad te causae
fuissent, nisi grauiorem in eas sollicitudinem compre-

20 hendissem. Nam quanto grandis est continentia carnis,
 quae uiduitati ministrat, tanto, si non sustineatur,
 ignoscibilis uideri potest. Difficilium enim facilis
 est tunc uenia. Quanto autem nubere in Domino per-
 petrabile est, uti nostrae potestatis, tanto culpa-
 bilius est non obseruare quod possis.
 25

4. Eo accedit, quod apostolus de uiduis quidem
 et innuptis, ut ita permaneant, suadet, cum dicit :
Cupio autem omnes meo exemplo perseuerare^b, de nubendo
 uero in Domino, cum adicit : *tantum in Domino^c*, iam
 30 non suadet sed exerte iubet. Igitur, in ista maxime
 specie, nisi obsequimur, periclitamur ; quia suasum
 impune quis neglegat, <num>quam iussum, quod
 illud de consilio ueniat et uoluntati proponatur, hoc
 autem de potestate descendat et necessitati obligetur,
 35 illic libertas, hic contumacia delinquere uideatur.